THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 216/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 13 tháng 02 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 50/QĐ-TTG NGÀY 11 THÁNG 01 NĂM 2018 VỀ BAN HÀNH DANH MỤC VÀ PHÂN CÔNG CƠ QUAN CHỦ TRÌ SOẠN THẢO VĂN BẢN QUY ĐỊNH CHI TIẾT CÁC LUẬT ĐƯỢC QUỐC HỘI KHÓA XIV THÔNG QUA TẠI KỲ HỌP THỨ 4

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại các văn bản số: 185/BKHĐT-KTĐN ngày 09 tháng 01 năm 2018, 457/BKHĐT-KTĐN ngày 23 tháng 01 năm 2018; Bộ Tài chính tại các văn bản số: 327/BTC-PC ngày 10 tháng 01 năm 2018, 518/BTC-QLN ngày 12 tháng 01 năm 2018, 1100/BTC-QLN ngày 26 tháng 01 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Mục 11 tại Danh mục phân công kèm theo Quyết định số 50/QĐ-TTg ngày 11 tháng 01 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về Ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi tiết thi hành các luật được Quốc hội khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ 4 với nội dung sau:
- Mục “Nghị định về đàm phán, ký kết các Hiệp định khung, Hiệp định vay ODA, vay ưu đãi nước ngoài (khoản 2 Điều 15, khoản 9 Điều 29)” được điều chỉnh thành: “Sửa đổi, bổ sung Nghị định số 16/2016/NĐ-CP ngày 16 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài để phù hợp với quy định của Luật Quản lý nợ công năm 2017 và quy định pháp luật khác có liên quan”.
- Mục Cơ quan chủ trì được điều chỉnh thành: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
- Mục Cơ quan phối hợp được điều chỉnh thành: Bộ Tư pháp, Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan.
Điều 2. Trong quá trình sửa đổi Nghị định số 16/2016/NĐ-CP Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan:
- Phân định rõ trách nhiệm, sự phối hợp giữa Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính trong quy trình vận động, quản lý và sử dụng ODA và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài.
- Nội dung mang tính chất nghiệp vụ về quản lý tài chính vốn vay ODA, vay ưu đãi nước ngoài được quy định bổ sung vào Nghị định sửa đổi Nghị định số 16/2016/NĐ-CP hoặc quy định tại Thông tư hướng dẫn.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- TTg, các PTTg;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: PL, KTTH, KGVX, CN;
- Lưu: VT, QHQT (2). HN.
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc